
          GABINETE DO PREFEITO  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA 
CNPJ 11.256.054/0001-39 
Av Dorival José Pereira, 1.370 - Parque das Feiras  
CEP 55125-000 

 

PORTARIA GP N.º 067/2025 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA, Estado de Pernambuco no uso de 

suas atribuições, conferidas pelo Artigo 54, inciso V, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1° Tornar sem efeito, o ato de Exoneração da servidora EDIGINA EDITE DE 

BRITO, portadora do CPF n° XXX.636.204-XX, do cargo de DIRETORA DE ESCOLA, símbolo 

T-DES, constante da Portaria GP nº 059/2025, publicada no Diário Oficial dos Municípios 

do Estado de Pernambuco no dia 21/01/2025. Edição n° 3765, em decorrência da 

servidora ser membro suplente do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle 

Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização 

dos Profissionais da Educação – CACS FUNDEB. 

  

Art. 2° Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, 

Registre-se, 

Cumpra-se. 

 

 

Toritama, 24 de janeiro de 2025. 

 

 
 SERGIO PROCÓPIO COLIN DA SILVA CARVALHO  

Prefeito 

 


